
TRIBUNAL SUPEIROR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018    (IV Informe Trimestral)

(PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

0.0

Gasto No Etiquetado 5,879,693,672.0 779,101,675.8 6,658,795,347.8 6,381,496,527.0 6,369,525,496.5 277,298,820.8

Servicios Personales 4,640,483,579.0 529,680,249.2 5,170,163,828.2 5,128,328,639.6 5,116,493,609.2 41,835,188.6

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,115,043,086.1 151,525,641.0 1,266,568,727.1 1,266,043,932.5 1,266,043,932.5 524,794.6

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 23,664,091.7 558,669.0 24,222,760.6 22,048,179.0 22,048,179.0 2,174,581.6

Remuneraciones Adicionales y Especiales 737,147,194.9 155,220,805.5 892,368,000.4 892,126,330.5 892,126,330.5 241,669.9

Seguridad Social 460,258,967.4 85,575,829.5 545,834,796.8 511,114,291.7 511,114,291.7 34,720,505.2

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,161,884,701.9 13,691,463.6 2,175,576,165.5 2,171,402,528.2 2,159,567,497.7 4,173,637.3

Previsiones 142,358,941.6 (142,358,941.6) 0.0 0.0 0.0 0.0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 126,595.5 265,466,782.3 265,593,377.8 265,593,377.8 265,593,377.8 0.0

Materiales y Suministros 97,837,217.4 (31,400,963.4) 66,436,253.9 59,644,735.2 59,644,735.2 6,791,518.8

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 61,759,245.3 (23,028,911.1) 38,730,334.2 36,191,060.6 36,191,060.6 2,539,273.6

Alimentos y Utensilios 4,923,569.3 (2,134,806.8) 2,788,762.5 2,780,244.5 2,780,244.5 8,518.0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 201,561.3 (201,305.0) 256.2 256.2 256.2 (0.0)

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 6,980,071.3 (3,108,619.8) 3,871,451.5 3,829,227.5 3,829,227.5 42,224.0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 11,807,354.2 (1,647,096.7) 10,160,257.4 9,144,914.1 9,144,914.1 1,015,343.4

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,928,598.8 (39,727.5) 1,888,871.3 1,888,871.3 1,888,871.3 0.0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 8,010,941.7 (2,276,057.5) 5,734,884.2 3,284,100.0 3,284,100.0 2,450,784.2

Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,225,875.6 1,035,561.0 3,261,436.5 2,526,060.9 2,526,060.9 735,375.6

Servicios Generales 1,126,272,398.6 15,636,124.5 1,141,908,523.1 942,216,822.2 942,080,822.2 199,691,700.9

Servicios Básicos 158,164,777.2 12,095,514.9 170,260,292.2 159,805,752.1 159,805,752.1 10,454,540.1

Servicios de Arrendamiento 319,540,427.6 (24,000,710.1) 295,539,717.5 259,704,389.2 259,704,389.2 35,835,328.3

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 132,090,900.0 (19,433,912.0) 112,656,988.1 100,257,934.4 100,121,934.4 12,399,053.7

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 9,608,000.0 5,048,411.6 14,656,411.6 6,917,163.5 6,917,163.5 7,739,248.0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 193,192,869.0 30,655,528.8 223,848,397.8 154,631,483.3 154,631,483.3 69,216,914.4

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 80,000.0 80,000.0 70,000.0 70,000.0 10,000.0

Servicios de Traslado y Viáticos 1,783,281.0 (982,354.1) 800,926.9 790,060.9 790,060.9 10,866.0

Servicios Oficiales 13,235,000.0 (4,324,610.7) 8,910,389.4 8,147,693.4 8,147,693.4 762,696.0

Otros Servicios Generales 298,657,143.8 16,498,256.1 315,155,399.8 251,892,345.4 251,892,345.4 63,263,054.4

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2,350,000.0 4,904,855.2 7,254,855.2 6,904,855.2 6,904,855.2 350,000.0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ayudas Sociales 2,350,000.0 (93,920.0) 2,256,080.0 1,906,080.0 1,906,080.0 350,000.0

Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 4,998,775.2 4,998,775.2 4,998,775.2 4,998,775.2 0.0

Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Donativos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 10,000,000.0 256,100,078.1 266,100,078.1 237,720,142.5 237,720,142.5 28,379,935.6

Mobiliario y Equipo de Administración 10,000,000.0 110,339,597.0 120,339,597.0 92,029,661.4 92,029,661.4 28,309,935.6

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 18,618.0 18,618.0 18,618.0 18,618.0 0.0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 5,034,400.0 5,034,400.0 5,034,400.0 5,034,400.0 0.0

Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 4,336,570.5 4,336,570.5 4,266,570.5 4,266,570.5 70,000.0

Activos Biológicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Bienes Inmuebles 0.0 68,760,794.0 68,760,794.0 68,760,794.0 68,760,794.0 0.0

Activos Intangibles 0.0 67,610,098.7 67,610,098.7 67,610,098.7 67,610,098.7 0.0

Inversión Pública 2,750,477.0 4,181,332.2 6,931,809.2 6,681,332.2 6,681,332.2 250,477.0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Obra Pública en Bienes Propios 2,750,477.0 4,181,332.2 6,931,809.2 6,681,332.2 6,681,332.2 250,477.0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Concesión de Préstamos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Participaciones y Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Participaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Convenios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Costo por Coberturas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Formato6A
ELABORÓ REVISÓ Vo. Bo.

____________________________ ____________________________ ____________________________



TRIBUNAL SUPEIROR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018    (IV Informe Trimestral)

(PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Gasto Etiquetado 10,000,000.0 109,687.7 10,109,687.7 10,109,687.7 10,109,687.7 0.0

Servicios Personales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Seguridad Social 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Previsiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Materiales y Suministros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Alimentos y Utensilios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios Generales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios Básicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios de Traslado y Viáticos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Servicios Oficiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Otros Servicios Generales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0 0.0

Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0 0.0 0.0

Ayudas Sociales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0

Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Donativos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Activos Biológicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Bienes Inmuebles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Activos Intangibles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversión Pública 10,000,000.0 109,687.7 10,109,687.7 10,109,687.7 10,109,687.7 0.0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Obra Pública en Bienes Propios 10,000,000.0 109,687.7 10,109,687.7 10,109,687.7 10,109,687.7 0.0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Concesión de Préstamos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Participaciones y Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Participaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Convenios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Costo por Coberturas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Total de Egresos 5,889,693,672.0 779,211,363.5 6,668,905,035.5 6,391,606,214.7 6,379,635,184.2 277,298,820.8

5,889,693,672.0 779,211,363.5 6,668,905,035.5 6,391,606,214.7 6,379,635,184.2 277,298,820.8

NOTA: INCLUYE RECURSOS AUTORIZADOS POR DECRETO, AMPLIACIONES GCDMX Y PROPIOS
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